DOE Nº 33.455 DE 11.09.2017.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/PMPA/2016

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – CFP/PM/2016

EDITAL N.º 81/CFP/PMPA, DE 08 DE SETEMBRO DE 2017.

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, representada pelo seu Comandante Geral e a
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, representada pela sua Secretária de Estado,
visando dar cumprimento as decisões judiciais que determinaram a inclusão de
candidatos na condição sub judice, torna público a Homologação do Resultado Final do
concurso para os candidatos nessa condição, constantes deste edital, mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 001/CFP/PMPA, de 19 de maio de 2017, do concurso público
destinado à admissão ao Curso de Formação de Praças da Polícia Militar do Estado do Pará -
CFP/PM/2016, como se segue:

1. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SUB JUDICE CLASSIFICADOS NO LIMITE DAS VAGAS

OFERTADAS

CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS/CFP - FEMININO
INSCRIÇAO, NOME, CLASSIFICAÇÃO
131945, MARA CARDOSO DOS PASSOS, 84.00, 168

CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS/CFP - MASCULINO
INSCRIÇAO, NOME, CLASSIFICAÇÃO
077622, HERMES MANOEL DAMASCENO DE BARROS, 88.00, 387
002950, WILLIS GOMES DE OLIVEIRA, 88.00, 412
068228, UZIEL CARLSON VIEIRA, 88.00, 413
016362, ANDRESON OLIVEIRA DOS SANTOS, 86.00, 486
077233, DANIEL LUIZ LOPES DE FREITAS, 86.00, 576
066130, LUIZ VICTOR BEZERRA BORGES, 84.00, 752
014186, EDIMAYCON VILHENA CARVALHO, 82.00, 856
016972, LEANDRO SOARES DE LIMA, 82.00, 1004
055466, RAFAEL OLIVEIRA LIMA, 80.00, 1462
088950, DANIEL DA SILVA FREITAS, 78.00, 1659

2. RELAÇÃO DO CANDIDATO SUB JUDICE  NÃO CLASSIFICADO NO LIMITE DAS VAGAS
OFERTADAS

CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS/CFP - MASCULINO
INSCRIÇAO, NOME, CLASSIFICAÇÃO
065321, JACKSON GOMES PASSOS, 78.00, 1822

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 08 de Setembro de 2017.

HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA - CEL QOPM
Comandante Geral da Policia Militar do Estado do Pará

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração